133 Ecce ipsummet Adversariorum argumentum, cui sic respondet: Ad hujus dubitationi solutioem considerandum est, quod licet aliquis per motum liberi arbitrii divinam gratiam nec premeri nec advocare possit, potest tamen seipsum impedire ne eam recipiat: dicitur enim de quibusdam Job 21. Recede a nobis, scientiam viarum tuarum volumus. Et Job 24. Recedite a nobis, scientiam tuarum tuarum volumus. Et cum hoc sit in potestate liberi arbitrii impedire divinae gratiae receptionem, non immerito imputatur ei qui impedimentum praestat gratiae receptioni: Deus enim, quantum est ex se, paratus est omnibus gratiam dare, vult enim omnes homines salvos fieri, sed illi soli gratia privantur, qui in seipsis gratiae impedimentum praestant. Sicut Sole mundum illuminante, in culpam imputaretur ei qui oculos claudit, licet videre non possit, nisi lumine Solis praeveniatur.

Idem docet exponens illa verba Joannis: Nemo venit ad me, nisi Pater qui misit me traxerit eum. Dicit enim, quod Sicut gratia per naturam non potest sursum ferri, nisi trahatur ab alio: ita cor humanum ex se ad inferna tendens, non potest sursum elevari, nisi trahatur per gratiam. Si vero non elevatur, non est defectus ex parte trahentis, qui, quantum est de se, nulli deficit, sed est propter impedimentum ejus qui non trahitur. Et a. 2. quest. 2. art. 5. ad 1. Auxilium gratiae (inquit) quibuscumque divinitus datur, misericorditer datur: quibus autem non datur, ex justitia non datur, in poenam praecedentis peccati, & saltem originalis, ut habet Augustinus lib. de corrept. & gratia cap. 5. & 6.